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INFORMACJA PRASOWA 
 

Axis Commmunications, światowy lider na rynku sieciowego wideo
1
, przedstawi podczas 

targów Innotrans w Berlinie (23-26 września 2008r.) sieciowe rozwiązania wideo 

przeznaczone dla branży transportowej.  

 
Lawinowo wzrastająca liczba pasażerów na lotniskach, stacjach i drogach, liczne przypadki 

wandalizmu, a także zagrożenie terroryzmem, rosnące wymogi bezpieczeństwa – przed tymi 

problemami stoi dziś branża transportowa. Nie dziwi zatem fakt, że wymogi dotyczące 

bezpieczeństwa w tym sektorze rosną nieustannie. „W ostatnich latach zauważyliśmy rosnące 

zainteresowanie sektora transportowego sieciowymi instalacjami wideo. Przyczynia się do tego przede 

wszystkim elastyczność systemów opartych na protokole IP, co jest szczególnie ważne przy dużych 

wdrożeniach” – potwierdza Jonas Andersson, dyrektor ds. transportu, Axis Communications. 

 

Wśród prezentowanych na targach Innotrans rozwiązań będzie 

m.in. sieciowa kamera AXIS 209FD-R - pierwszy na świecie 

model zaprojektowany z myślą o wykorzystaniu w autobusach i 

pociągach. Mobilne kamery instalowane w środkach transportu 

muszą być przede wszystkim niewielkie, dyskretne, odporne na 

próby wandalizmu i modyfikacji, a przy tym łatwe w instalacji i 

konserwacji. Instalacje wykorzystujące AXIS 209FD-R - 

kompaktowe kamery dostępne także w wersji o rozdzielczości jednego megapiksela, zostały już 

zastosowane m.in. w wagonach Norweskich Kolei Państwowych oraz w autobusach miejskich w 

Sztokholmie. 

 

Niebywale wysoka, sięgająca jednego megapiksela, rozdzielczość w 

kamerach sieciowych odgrywa znaczącą rolę przy nagraniach, które służyć 

mają identyfikacji poruszających się osób i obiektów. Jakość nagrań z 

kamer analogowych niejednokrotnie już okazywała się niewystarczająca i 

dyskwalifikowała taśmy jako dowody w procesach sądowych. 

Megapikselowe kamery sieciowe rejestrują ostrzejsze obrazy osób 

będących w ruchu dzięki technologii skanowania progresywnego. Polega 

ona na tym, że kamera skanuje cały obraz w tym samym momencie, co jest 

niemożliwe w przypadku kamer analogowych. 

 

Z kolei funkcja Active Tampering Alarm w kamerach Axis pozwala wykrywać próby zakłócania ich 

pracy, dzięki czemu nie istnieje ryzyko, że jakiekolwiek incydenty pozostaną niezauważone lub że w 

systemie zapisany zostanie bezużyteczny materiał wideo. 

 

Sieciowe kamery wideo są podłączane do standardowej sieci Ethernet, co pozwala łatwo zwiększać 

rozmiary instalacji. Wiele nowoczesnych pociągów ma fabryczne instalacje sieciowe, które służą do 

wymiany informacji między wagonami, wyświetlania informacji dla pasażerów czy oferowania 

dostępu do Internetu. Wówczas te same przewody mogą służyć do instalacji systemu sieciowego 

monitoringu wideo. Co więcej, także zasilanie kamer jest doprowadzane przewodami sieciowymi 

(PoE – Power over Ethernet), co znacząco ogranicza koszty instalacji. 
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Firma Axis Communications jest globalnym liderem branży sieciowych systemów wideo, a jej udział  

w rynku kamer sieciowych wynosi 32%. Do 2009 r. wartość światowego rynku kamer sieciowych przekroczy 

1 mld USD. Według najnowszego raportu branżowej agencji analitycznej IMS Research 

(www.imsresearch.com), zatytułowanego The World Market for CCTV and Video Surveillance Equipment 2007 

Edition (Światowy rynek urządzeń nadzoru wizyjnego i wideo w 2007 r.), opublikowanego w grudniu 2007 r., 

złożona stopa roczna wzrostu (CAGR) na tym rynku wyniesie w ciągu trzech najbliższych lat ponad 40% 

rocznie, a do 2010 r. wartość rynku osiągnie 1,5 mld USD. 
  
O firmie Axis: 
Axis jest firmą informatyczną, dostarczającą rozwiązań sieciowego nadzoru wideo do profesjonalnych instalacji. 

Firma jest światowym liderem w dziedzinie sieciowego nadzoru wideo i promuje przechodzenie  

z systemów nadzoru analogowego na cyfrowy. Produkty i rozwiązania firmy Axis skupiają się na nadzorze  

i monitorowaniu zdalnym. Są one oparte na innowacyjnych, otwartych platformach technologicznych. 
 

Axis jest firmą szwedzką, posiadającą siedziby w 20 krajach i współpracującą z partnerami w ponad 70 krajach. 

Firma została założona w 1984 r. i jest notowana jest na giełdzie OMX Nordic Exchange, a jej symbol to AXIS. 

Więcej informacji o firmie Axis można znaleźć na stronie www.axis.com. 

 

Więcej informacji o firmie Axis Communications w Polsce udziela: 

Magnus Ekerot 

Country Manager Niemcy, Austria, Szwajcaria, Holandia, Europa Środkowa i Wschodnia 

Tel.: +49 811 555 080 

E-mail: magnus.ekerot@axis.com 

 

Kontakt dla prasy w Polsce: 
Kamila Wierzbicka 

Mmd Corporate, Public Affairs & Public Relations Consultants Poland 

Tel.: +48 22 435 49 24 

Tel. kom.: +48 0 607 104 648 

E-mail: kamila.wierzbicka@mmdcee.com 


